Dum plausus vulgi coetusque perosus inanes

Te Patriae optatum subtrahis in gremium,

Il chirurgo poi che curò il Porzio, probabilmente fu Pietro Viano, di cui il Barri in una sua opera sulla Calabria dice: *Vivit et Petrus Vianeus, qui, praeter caetera, labia et nasos mutilos integritati restituit.*

<sup>1</sup> V. *Elegiae et Epigrammata*, Neapoli, 1594.

Et nigri imperium et rubri consortia coetus  
 Negligis, et dominae respuis Urbis opes,  
 Ac Superum sedes magnique arcana Tonantis,  
 Quaeque nefas aliis cernere, solus adis:  
 Haec ego quod sileam, tua nec, Seripande, frequentem  
 Limina, nec blando perfruar alloquio;  
 Ingrati memorisque parum non signa putabis  
 Illa animi, aut constem quod minus ipse mihi;  
 Sed quia dum vulgi mores et saecula damno,  
 Tutius urbana vivimus usque procul;  
 Quae colimus, nostras non mutant rura querelas:  
 Nil hic quid faciam, quid loquar, excipitur;  
 Atque impune licet per fas, en praemia, vitam  
 Ducere, perque artes excoluisse pias.

Bernardino Rota co' seguenti versi ne piange la morte:

Res nova, res nimium tristis, res digna querelis!  
 Jam furit in magnos mors violenta Deos.  
 Tune ille heu moreris, pravi spes ultima saeculi!  
 Tune taces, sacri lux, Seripande, chori?  
 Ah! quantum amisit Christi respublica! quantum  
 Lucrata est coeli regia morte tua!

Giano Anisio ne loda le qualità dell'ingegno e dell'animo:

Ut nihil est homine praestantius ortum, ita major  
 Res inter ortas ulla non proportio est;  
 Namque ut quisque animi est vi, claroque altius ore  
 Provectus, ita homine major ad Superos redit.  
 Ars, patria, ingenium, si Te retulere Deorum,  
 Hieronyme, in coetum, illud a Deo optimo est.

È il Minturno nella sua opera *De Poëta* (Venezia, 1559, pag. 18) ne commenda la dottrina con queste parole: *Si quid de rebus divinis, quod sit exponendum inciderit, consulant Seripandum familiarem nostrum, ut in ejusmodi doctrina et in concionando summum, ita fama sanctitatis primas adeptum inter eos Dei cultores, qui ab Augustino illo sanctissimo scientissimoque antistite, et nomen et principium ducunt.*

Il Flaminio, raccomandandogli un amico, mostra ne' versi che seguono, in qual conto lo tenesse:

Commendo tibi, Seripande magne,  
 Gulielmum hominem pium, eruditum,  
 Et candore animi parem columbae,  
 Doctum praeterea utriusque linguae,  
 Quodque existimo pluris aestimandum,  
 Pauperem, juvenes tamen docentem  
 Gratis pauperie mala gravatos.  
 Illum Graecia magna procreavit  
 Dignum Pythagora virum, tuaque  
 Dignum amicitia, idque ita esse, certo  
 Sciens, hunc tibi, magne amice, dono,